
i boc.cantabria.esPág. 4475

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

1/6

C
V

E-
20

24
-1

20
2

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1202	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	perso-
nas	admitidas	y	excluidas,	al	proceso	selectivo	para	el	acceso,	me-
diante	el	sistema	de	concurso-oposición,	a	plazas	de	la	categoría	es-
tatutaria	de	Técnico/a	Superior	Especialista	de	Anatomía	Patológica	
de	Instituciones	Sanitarias	de	la	Comunidad	Autónoma	de	Cantabria,	
convocado	mediante	la	Orden	SAN/34/2022,	de	28	de	diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alega-
ciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista 
de Anatomía Patológica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/34/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria 
número 65, de 31 de diciembre de 2022), vista la propuesta elevada por el Servicio Cántabro 
de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 16 de febrero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 4476

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

2/6

C
V

E-
20

24
-1

20
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/34/2022

TURNO

ABREGO TURRAL, SANDRA BERENICE ****7756*1 L

ALAMO PULIDO, TENESOYA VIDINA ****2820*2 L

ALCANTARA DIAZ, FRANCISCO ****4813*3 L

ALONSO ARRANZ, ANA ****2754*4 L

ALVAREZ SOTO, NOELIA ****7542*5 L

ALVARO ROMERO, REBECA ****0950*6 L

AMADOR TERAN, KANTIA ****8044*7 L

ARAUJO AGUIRRE, EVA ****2011*8 L

ARCE FERNANDEZ, LAURA ****9016*9 L

ARROYO HERRERIA, SERGIO ****7741*10 L

AZNAR USON, MARIA FE ****0418*11 L

BADILLO LLAMAZARES, LARA ****3910*12 L

BARREDA ALONSO, RUT ****1666*13 L

BEZANILLA CALVO, MAGDALENA ****2341*14 P

BLANCO GOMEZ, HELENA ****6399*15 L

BRAVO PELAEZ, BELEN ****6458*16 L

BUJEDO SANCHO, RAQUEL ****1423*17 L

CABEZA ANTUÑA, JUAN ****3622*18 L

CANCIO VAZQUEZ, ODETTE ****0413*19 L

CANO PEREZ, ANA BELEN ****6015*20 L

CARDABA DELGADO, SONIA ****1732*21 L

CASTAÑOS BUENO, MAITANE ****7246*22 L

CEBALLOS CASTILLO, LAURA ****9670*23 L

COBO POSADA, JUDITH ****3058*24 L

CUETO DE LA RIVA, MARIA AMELIA ****0526*25 P

DE LA FUENTE COJO, MARIA SONIA ****7119*26 L

DE LA FUENTE FERNANDEZ, AMANDA ****4609*27 L



i boc.cantabria.esPág. 4477

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

3/6

C
V

E-
20

24
-1

20
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/34/2022

TURNO

DEL VIGO GARCIA, MARTA MARIA ****8656*28 L

DELGADO GARCIA, ALBA ****7174*29 L

DIAZ GARCIA, MARIA PILAR ****9788*30 P

DIEGO IBAÑEZ, MARIA TERESA ****6035*31 P

DOMINGUEZ ARISTEGUI, PATRICIA ****3657*32 L

DOSAL DOSAL, NOELIA ****7074*33 L

ECHEVARRIA DEL RIO, SILVIA ****3305*34 L

EFREM , CLAUDIA ****0614*35 L

ESTEBANEZ GALLO, ANGEL ****4409*36 L

FERNANDEZ PLATAS, SERGIO ****3429*37 L

FUENTES BALADO, ANDERE ****8525*38 L

GALENDE BERMEJO, MARIA JOSE ****9197*39 L

GALINDO SANZ, LIDIA ****7869*40 L

GALLEGO ANDRES, BEATRIZ ****6750*41 L

GARCIA DE LOS SALMONES GUTIERREZ, CONSUELO ****1663*42 L

GARCIA LAVIN, ROSA MARIA ****1133*43 P

GARCIA ORIA, MARIA ****7993*44 L

GIL FLORES, AINHOA ****1875*45 L

GOMEZ GARCIA, ALBERTO ****5945*46 L

GONZALEZ ARES, NATALIA ****9528*47 L

GONZALEZ CRESPO, SONIA ****5507*48 L

GONZALEZ CUENCA, Mª FATIMA ****1301*49 L

GONZALEZ NUÑEZ, ALBA ****3886*50 L

GONZALEZ PAZ, MARTA ****0756*51 L

GONZALEZ SALCES, SUSANA ****3721*52 L

GONZALEZ SECO, YAIZA ****5908*53 L

GRANDE GONZALEZ, LARA ****5066*54 L



i boc.cantabria.esPág. 4478

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

4/6

C
V

E-
20

24
-1

20
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/34/2022

TURNO

GUILLAN SAMPEDRO, ISABEL ****6137*55 L

GUTIERREZ PEREZ, AMELIA ****0263*56 L

GUTIERREZ RODRIGUEZ, ELENA ****3403*57 L

IBAÑEZ IBAÑEZ, EVA ****5675*58 L

ICHASO GASTON, JUDIT ****4756*59 L

IZQUIERDO DE LA MANO, ISABEL ****7061*60 L

LAVIN REAL, CRISTINA ****4250*61 L

LAZA DE LA IGLESIA, GIOVANA ****9113*62 L

LIEBANA LLANOS, SONIA ****5541*63 L

LOPEZ MATANZA, CAMINO ****0177*64 L

LOPEZ PUENTE, MARIA VICTORIA ****8294*65 L

LOPEZ RAEZ, SORAYA ****9954*66 L

LOSADA FERNANDEZ, DESDEMONA ****0487*67 L

LOUSADA-LOPES CRUZ, SIRA ****9363*68 L

LOZANO ABILLEIRA, NOELIA ****8106*69 L

MADUREIRA RIVERO, REBECA ****2610*70 L

MANTILLA NAVARRO, GUACIMARA ****1602*71 L

MENENDEZ FERNANDEZ, LUCIA ****2985*72 L

MIJARES DIAZ, VERONICA ****4483*73 L

MONASTERIO GOMEZ, CECILIA ****8571*74 L

MORIS LEAL, MARCOS ****0301*75 L

MUÑOZ GUERRA, DEBORA ****2009*76 L

NAVARRO REGO, MARIA ****3582*77 L

NAVAS REDONDO, ANGELICA ****8562*78 L

OCON COLLADO, SARA ****8876*79 L

OLLERO SOTO, NATALIA ****4012*80 L

ORTEGA AYALA, JUAN MANUEL ****3583*81 L



i boc.cantabria.esPág. 4479

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

5/6

C
V

E-
20

24
-1

20
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/34/2022

TURNO

ORTIZ GONZALEZ, CRISTINA ****7669*82 L

PEREDA GARCIA, OLGA ****8184*83 L

PEREZ CASAL, PAULA ****8623*84 L

PEREZ FERNANDEZ, RAQUEL ****7382*85 L

PEREZ GONZALEZ, SORAYA ****7907*86 L

PEREZ IBEAS, DEVORA ****0633*87 L

PEREZ ROJAS, MARIA DEL CAMPO ****5363*88 L

QUEVEDO ARRANZ, ISABEL ****3115*89 L

RAMOS BALBAS, TERESA ****8470*90 L

RAMOS CALDERON, BELEN ****4648*91 L

REAL ARRONTE, CINTIA ****9146*92 L

RIANCHO FERNANDEZ, VALENTINA ****9399*93 L

RIBADOMAR MORENO, PATRICIA ****0795*94 P

ROBLEDO RODRIGUEZ, ROSALINA ****8482*95 L

RODRIGUEZ BAÑUELOS, ISABEL ****9681*96 P

RODRIGUEZ COUCE, ANA MARIA ****8383*97 L

RODRIGUEZ GALVAN, BEATRIZ ****0241*98 L

ROUCO VILLAHOZ, SANDRA ****2852*99 L

ROZADOS LUIS, ADRIANA ****5385*100 L

RUIZ HERRERIA, MAITANE ****2307*101 L

SALMON CAÑAS, NOELIA ****2126*102 L

SAN ROMAN MARTINEZ, LAURA ****6193*103 L

SANCHEZ JULIAN, VERONICA ****8637*104 L

SANJUAN DE LA MATA, RUTH MARIA ****8791*105 L

SANTIAGO MOARES, PATRICIA ****9479*106 L

SAYAGO HIDALGO, MARIA DE LAS NIEVES ****9094*107 L

SECADAS DIAZ, VICTOR ****0402*108 L



i boc.cantabria.esPág. 4480

LUNES, 26 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 40

6/6

C
V

E-
20

24
-1

20
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/34/2022

TURNO

SETIEN LASTRA, CORAL ****9711*109 L

SOROA RODRIGUEZ, LAURA ****6545*110 L

TRESPALACIOS MARTINEZ, YOLANDA ****9301*111 L

UBILLA GARCIA, BEGOÑA ****3970*112 L

VALLEJO OBREGON, MARTA ****0693*113 L

VALLINA ALVAREZ, CARLOTA ****5583*114 L

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS  AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/34/2022

TURNO

ARRIBAS GUTIERREZ, PATRICIA ****0737* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

L

GORGOJO GUTIERREZ, REBECA ****4868* Falta de firma de la solicitud. Solicitud presentada fuera de 
plazo.

L

LEON RODRIGUEZ, MARIANA ****4481* Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

L

2024/1202


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-1211	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de Licencias y Otras Actividades Urbanísticas.
	CVE-2024-1212	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-1190	Acuerdo de la de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Estacionamientos Regulados de Comillas y de la Tasa por su Utilización.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1247	Orden PRE/11/2024, de 20 de febrero, por la que se resuelve el Concurso de Méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-

	Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades
	CVE-2024-1204	Resolución de 19 de febrero 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3519, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Orden P

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-1258	Resolución de 20 de febrero de 2024, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales de los grupos 1-7, 1-6, 

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-1253	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Encargado de Pabellón y Mercado.
	CVE-2024-1254	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Oficial de Brigada.
	CVE-2024-1255	Resolución de nombramientos de personal laboral fijo, Peones de Brigada.
	CVE-2024-1256	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Peones de
Instalaciones Deportivas.
	CVE-2024-1257	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Auxiliar
Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1193	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de At
	CVE-2024-1194	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de A
	CVE-2024-1195	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de
	CVE-2024-1197	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Institucio
	CVE-2024-1198	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Ment
	CVE-2024-1201	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de In
	CVE-2024-1202	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1203	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1205	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1207	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especi
	CVE-2024-1208	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Func
	CVE-2024-1191	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2024-1200	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2024-1206	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2024-1209	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2024-1188	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2024-1187	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1192	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Anjana de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1183	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Suministro Domiciliario de Agua Potable.
	CVE-2024-1184	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la  Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1222	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan para 2024 las ayudas para apoyar la compra del primer barco por jóvenes pescadores, cofinanciadas p
	CVE-2024-1224	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas para 2024 a inversiones realizadas por Cofradías de Pescadores de Cantabria cofinanciadas po



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1148	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de 2 edificaciones en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314859.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-310	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 5,56 l/s de agua del río Mioño, en Mioño, término municipal de Castro Urdiales, con destino a usos industriales. Expediente A/39/14317.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1228	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del proyecto de Decreto de modificación del Decreto 141/1991, de 22 de agosto, que regula las condiciones mínimas de habitabilidad que

	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-1186	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Representación de la Comisión Europea en España para llevar a cabo actividades en calidad de Centro de Información Europe Direct




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-22T11:29:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




